Администрация Некрасовского муниципального района р.п. Некрасовское

 Ярославской области  ул. Набережная д. № 37 т/ф (8 48531) 4 13 48/ 4 19 40

                                                   ПРОТОКОЛ 4/11- 13
заседания межведомственной комиссии по предупреждению преступлений и
правонарушений Некрасовского МР 13 ноября 2013 года 11 часов   (зал заседаний Администрации МР).
Председательствующий: Н.Н. Коряковский - заместитель  Главы муниципального района
Присутствуют:

А.В. Сазонов, Г.А. Молева, Н.Р. Пазенкова,  В.Н. Золинова, С.С. Чернецкий, А.В. Глактионов, С.В. Якушев, Ю.С. Грибанова,  В.А. Лосев, В.В. Литвин, В.В. Грибов,  Е.В Терехова, О.В. Мельников В.А. Сидоров
 Повестка дня:

1. О выполнении постановления Администрации НМР от 30.12.2011г.   № 1577 «Об утверждении комплексной, межведомственной районной целевой программы «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью,  обеспечение безопасности населения и территории НМР» на 2012-2014 г.
 Ю.С. Грибанова, члены комиссии
2. О выполнении  вопроса 2 протокола №  3комиссии  от 25 сентября 2013 года «О работе администраций СП и Некрасовского ОМВД России по выполнению  распоряжения Губернатора Ярославской области от 25.09.2012г. №  517-р «Об обеспечении служебными помещениями участковых уполномоченных полиции, в соответствии с ч.7 ст.48 Федерального закона «О полиции» (передаче помещений Некрасовскому ОМВД России нормативно- правовыми актами) В.А. Лосев, В.В. Литвин, С.В. Ивченко, Е.В. Терехова С.И. Лисенков.

3.Информация главы сельского поселения Красный Профинитерн «О выполнении   своих полномочий администрацией сельского поселения,  согласно Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  ст. 14 п.33. по привлечению жителей населённых пунктов сельских поселений к участию по охране общественного порядка, созданию условий для их работы
В.В. Грибов, С.И. Лисенков

4. О выполнении протокола заседания координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ярославской области от 3 сентября 2013 года № 3
«О мерах, принимаемых органами и учреждениями системы профилактики, по повышению эффективности патриотического, духовно-нравственного и физического воспитания несовершеннолетних и молодежи» Г.А. Молева, Н.Р. Пазенкова, С.С. чернецкий , В.Н. Золинова, В.А. Сидоров.
По первому вопросу, заслушав информации выступающих,
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1)информации выступающих принять к сведению;
2)отметить, что реализация комплексной межведомственной районной

целевой программы «Профилактика правонарушений,

борьба с преступностью, обеспечение безопасности населения и территории Некрасовского муниципального района» на 2012-2014 годы в 2013г. составила:83,82% , реализация ОЦП «Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

(работа спортивных залов в вечернее время)-80,42%
3) ряд мероприятий подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» структурными подразделениями Администрации МР: КДН и ЗП, УО, КФК и С, УСХ и ПП, иными подразделениями,   Некрасовским ОМВД России не выполнены, согласно установленных сроков или будут выполнены в соответствии с планом, информации Управления сельского хозяйства о выполнении мероприятий противодействие незаконному обороту наркотиков в 2013г. в комиссию не направлено, что в определённой мере привело к совершению уголовных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, в текущем году конкретных мер по уничтожению зарослей нарксодержащих растений на землях сельхозназначения  не принято;
4) активизировать работу с владельцами земель сельхозназначения, дачных
товариществ  по уничтожению зарослей наркосодержащих растений  отв. В.М. Седова, Главы СП срок исполнения до 29.11.2013г.
5)отметить, что мероприятия по подпрограмме «Повышение антитеррористической защищенности», «Противодействие экстремизму выполнены: распростанены необходимые средства наглядной агитации,
 средства подпрограммы «Противодействие экстремизму» израсходованы на проведение мероприятий согласно соглашения Главы МР с руководителями национальных общественных объединений -18 мая 2013г., 2 ноября 2013г.
По подпрограмме «Повышение антитеррористической защищённости» Некрасовским ОМВД России проведено обследование объектов, подверженных террористическим посягательствам, проведена корректировка паспортов антитеррористической защищённости, подготовка их электронных копий и утверждение.
6) Некрасовскому ОМВД России доработать  подпрограмму «Безопасный район» («развитие системы видеонаблюдения и технического оснащения для фиксации преступлений и правонарушений» (направить, подготовленную схему направить в комиссию и подготовить обращение в УМВД по ЯО о включении работ по системе видеонаблюдения на территории Некрасовского муниципального района в программу ЯО «Безопасный Регион», обратив особое внимание на организацию системы видеонаблюдения объектов, расположенных в с. Вятское  отв. С.И. Лисенков инф. комиссию до 29.11.2013г.
7)отметить, что МУ «ИЦ газета «Районные Будни и местное телевещание» подготовлены   информационные материалы правоохранительной направленности (прямая линия с начальником Некрасовского ОМД России, «Криминальная хроника»);
8)рекомендовать МУ «ИЦ газета «Районные Будни и местное телевещание» продолжить размещение в СМИ материалов правоохранительной направленности, в целях профилактики преступлений и правонарушений, правового просвещения населения, выполнения распоряжения Губернатора ЯО № 666;

против и воздержавшихся нет.
По второму вопросу, заслушав информации выступающих, КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1)информации выступающих принять к сведению;
2)информации о выполнении распоряжения Губернатора Ярославской области от 25.09.2012г. №  517 – р «Обеспечении служебными помещениями участковых уполномоченных полиции, улучшении материально - технического обеспечения их деятельности» администрациями СП, Некрасовским ОМВД России в комиссию не направлены;
администрациями сельских поселений, КУМИ Администрации МР не принято законных мер к передаче служебных помещений Некрасовскому ОМВД России нормативно правовыми актами:
3)главам сельских поселений решить вопрос по приведению в соответствие нормам помещений для размещения УПП в  СП Бурмакино, Красный Профинтерн отв. В.В. Литвин, С.В. Ивченко срок исполнения до 29.11.2013г.;
4) Администрация сельского поселения Некрасовское готово привести в соответствие нормам, необходимое помещение для УПП в с. Левашово и передать  нормативно - правовым актом Некрасовскому ОМВД России.
5)принять к сведению заверение А.В. Сазонова, что Некрасовский ОМВД России вторично отказывается от помещения в с. Левашово, предложенного администрацией сельского поселения Некрасовское для размещения УПП;
6) Некрасовским ОМВД России в КУМИ направлено письмо об отказе  впредоставлении помещения  в р.п. Некрасовское ул. Санаторная д.2 с последующей передачей нормативно - правовым актом для размещения участкового пункта полиции, в связи с чем стоит вопрос об удовлетворении заявки УФСИН о предоставлении данного помещения с последующим высвобождением помещения в здании Некрасовского ОМВД России отв. Е.В. Терехова, С.И. лисенков инф. комиссию в срок до 29.11.2013г.
7) главам сельских поселений, устранить замечания, касающиеся полномочий администраций сельских поселений изложенные в акте обследования служебных помещений, где размещаются  УПП (акт приложен к проекту протокола заседания комиссии №  3  от 25 сентября 2013 года) и передать нормативно - правовыми актами Некрасовскому ОМВД России отв. главы СП, Е.В. Терехова инф. комиссию до 29.11.2013г.;
8)согласно информации А.В. Сазонова Некрасовским ОМВД России работа по подготовке исходных данных для  проекта здания участкового пункта полиции проводится медленно, необходимые исходные данные для проекта не подготовлены;

9)С.В Ивченко, В.В. Литвину, Е.В. Тереховой, А.В. Смирнову оказать помощь Некрасовскому ОМВД России  в сборе исходных данных для подготовки проекта инф. комиссию до 29.11.2013г.;

10)в целях рассмотрения вопроса включения финансирования строительства УПП за счёт средств местного бюджета, бюджетов сельских поселений начальнику Некрасовского ОМВД России С.И. Лисенкову направить в Администрацию Некрасовского МР в срок до 20.11.2013г. всю необходимую подготовленную ПСД (стоимость объекта не более 700000 рублей).
Против и воздержавшихся нет.
По третьему вопросу, заслушав информацию С.В. Ивченко, В.А. Лосева, С.И. Лисенкова, КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1)информацию принять к сведению;

2)администрацией сельского поселения Некрасовское работа народной дружины организована условия для её функционирования созданы;
3)администрациям сельских  поселений Красный Профитерн, Бурмакино принять меры к созданию условий для функционирования народной дружины на территориях населённых пунктов сельских поселений отв. С.В. Ивченко, В.В. Литвин, С.И. Лисенков срок исполнения 29.11.2013г.
В целях выполнения Федерального законодательства (161-ФЗ, 162-ФЗ) в комиссию не направлено информаций о принятых мерах по внесению изменений в перечни организаций для возможности фактического отбывания наказания осужденных к исправительным работам  отв. С.В. Ивченко, В.В. Литвин срок исполнения до 29.11.2013г.
По четвёртому вопросу, заслушав информации выступающих, КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1)информации выступающих принять к сведению;
2)принять меры к выполнении протокола заседания координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ярославской области от 3 сентября 2013 года № 3
«О мерах, принимаемых органами и учреждениями системы профилактики, по повышению эффективности патриотического, духовно-нравственного и физического воспитания несовершеннолетних и молодежи» отв Л.Р. Стргалова, Н.В. Полозова, Н.Р. Пазенкова, С.В. Парфёнов, В.И. Чугунов инф. Комиссию в срок до 29.11.2013г.
Заместитель

Главы муниципального района                                                Н.Н. Коряковский.
Секретарь межведомственной комиссии

по предупреждению

преступлений и правонарушений                                              В.А. Сидоров.